OBEDECENDO AO DISPOSTO NO INCISO V, ARTIGO 55 DA 
LEI ORGÂNICA, SANCIONO A SEGUINTE:- 

L E 

Art. 1º 

Art. 2º 

Art. 3º 

Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial, com base 
em excesso de arrecadação, no valor de R$ 15.518,83 (quinze mil, quinhentos e dezoito reais 
e oitenta e três centavos), no orçamento vigente (Lei Municipal nº 90, de 16 de novembro de 
2023), como segue:- 

02 - Poder Executivo 
02.014 - Secretaria de Promoção Artística, Cultural e Turismo 
0013.0392.0014.2014 - Manutenção da Secretaria e Promoção a Cultura e o Turismo